
Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 23.5.2012
konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě Úherce

Přítomni: Blažek, Mgr. Hošková, Ing. Urbášková, Fořt, Matoušek A.,Matoušek M.
Omluveni: Pavlíček
Zapisovatel: Jana Hanusová
Hosté: Miroslav Píšek, ikol Hachová
Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu - 6 členů a je usnášeníschopné.

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu Miroslava Fořta a Alexandra Matouška
Jednomyslně schváleno 6 pro - ověřovatelé zápisu: Miroslav Fořt a Alexandr Matoušek

Program : IIZAHÁJENÍ
2/KO TROLA USNESE Í
3/ZÁVĚREčNÝ ÚČET OBCE ÚHERCE
4/KRONlKÁŘ OBCE
S/PRODEJ POZEMKŮ 1305/21A 1305/32V K.Ú. ÚHERCE U ÝŘA
6/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č.3 A 4
(7/PRODEJ POZEMKŮ POD GAR4ŽEMI V OBCI- vypouští se)
8/0ST ATNÍ - PROTOKOL O TRESTNÍM OZNÁME Í K VĚCI ŠETŘE Í
K MOŽNÉMU ZNEUŽITÍ PRAVOMOCI ÚŘED Í OSOBY KS-státní dluhopisy,
FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK A OHEJBAL
9/DlSKUSE ZASTUPITELSTVA
10lUSNESENÍ
11IDISKUSEOBČANŮ
12/ZÁVĚR

Program byl schválen ( pro 6 ,proti O , zdržel se O )

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání
každého bodu programu. Jednomyslně schváleno (pro 6 ,proti O , zdržel se O )

11ZAHÁJENÍ
Provedl starosta obce.

21 KONTROLA USNESENÍ
Kontrola usnesení zjednání ze dne 25.04.2012
31/12 - za schválilo záměr prodeje pozemků 1305/21 a 1305/32 - záměr byl zveřejněn na
úřední desce od 27.04.2012 do 14.05.2012
32/12 - ZO schválilo povodňový plán obce a soulad s plánem města ýřany
33/12 - ZO schválilo rozpočtové opatření Č. 2/12 - bylo zaúčtováno do dubnového účetnictví
34/12 - za schválilo umístění bezpečnostní kamery na dům č.p.140
35/12 - ZO schválilo záměr prodeje pozemků pod garážemi p.č. 1611/2, 1611/3, 161114, a

161116 - budeme se tomuto věnovat na následujícím veřejném jednání.
36/12 - ZO schválilo podání návrhu na prošetření Policii ČR zda nedošlo jednáním tehdejšího
starosty Miroslava Píška k naplnění skutkové podstaty spáchání trestního činu. Budeme e tomuto
věnovat v samostatném bodě programu.

3/ZÁ VĚREčNÝ ÚČET OBCE ÚHERCE ZA ROK 2011
Dne 29.02.2012 se uskutečnilo přezkoumání hospodaření obce Úherce za rok 201l. Toto
přezkoumání bylo provedeno pověřenými pracovníky Krajského úřadu Plzeňského kraje.

Závěrečný účet obce Úherce za rok 2011 včetně zprávy o přezkoumání hospodaření obce
bylo zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu jak v písemné tak elektronické podobě od
07.05.2012 do 23.05.2012.
K tomuto nebyly k dnešnímu dni vzneseny žádné připomínky.
Zastupitelstvo obce též nevyjádřilo žádné připomínky.

l.



Návrh usnesení Č. 37/12
ZO schvaluje Závěrečný účet obce Úherce za rok 2011 a Zprávu o výsledku
přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 bez výhrad. Závěrečný účet obce za rok 2011
a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Úherce za rok 2011 byly zveřejněny na
úřední desce OÚ Úherce od 07.05.2012 do 23.5.2012.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

4/KRONlKÁŘ OBCE
Jelikož za rok 2011 není zapsána kronika, je třeba jmenovat kronikáře pro rok 20 II a
následuj ící.

Návrh usnesení Č. 38/12
ZO jmenuje Janu Hanusovou, referentku Obecního Úřadu Úherce, jako kronikáře obce
Úherce pro rok 2011 a následující. Kronikáři bude vyplácena odměna na základě uzavřené
dohody o provedení práce a to ve výši 4,500,- Kč za zapsání jednoho kalendářního roku.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato
o , , , v

5/PRODEJ POZEMKU 1305/21 A 1305/32 V K.U. UHERCE U NYRAN
Starosta obce seznámil zastupitele o současném stavu prodeje pozemku č.par. 1305/21 v k.ú.
Úherce u Nýřan. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce. Písemnou formou byla obeslána
i paní Janečková, která v minulosti projevila zájem o tento pozemek. a záměr prodeje
nereagovala. Pozemek č.par. 1305/21 v k.ú. Úherce u ýřan byl na obec Úherce převeden
bezplatně z Pozemkového fondu České republiky. Podle smlouvy, která k převodu byla mezi
obcí Úherce a Pozemkovým fondem České republiky sepsána, obec může pozemek prodat jen
pro rodinnou výstavbu. Tato skutečnost je i pro nového vlastníka závazná. Z těchto důvodů
smlouvu o prodeji pozemku sepíše právník obce pan Mgr. Winter. Rovněž je nutné do 31.7.
2012 vypovědět smlouvu s fa. ZEAS Puc1ice a.s., která pozemek obdělává.

6IROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 3 a 4
Jana Hanusová seznámila zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 3 / 2012, které již bylo
schváleno starostou obce dne 03.05.2012, jelikož tento má k uvedenému úkonu pravomoc
svěřenou zastupitelstvem obce a to na základě usnesení č.148/11 ze dne 19.12.2011.
Zastupitelé byli podrobně seznámeni s vyúčtováním neinvestičních nákladů na žáky ZŠ
z okolních obcí, s nutností koupě fotopasti a s navýšením nákladů PO - dobrovolná část.

Návrh usnesení Č. 39/12
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření Č. 3/12 týkajícího se změn na straně
výdajů + 70,5 tis.Kč.
Rozpočtové opatření č.3 je přílohou tohoto zápisu.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato
2.



Dále byl předložen zastupitelům Návrh rozpočtového opatření č.4/2012 ke schválení.
Zastupitelé byli seznámeni se změnami prováděnými tímto opatřením. Jedná s hlavně
o příjem ze specializovaného finančního úřadu - 30% odvodu z loterií, odhadem by měla
obec získat do konce roku 42 tis.Kč. a straně výdajů se jedná převážně o rozúčtování jedné
položky na více položek, nebo přesun financí na jiný paragraf.

Návrh usnesení Č. 40 /12
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/12 týkajícího se změn na straně příjmů + 42 tis.Kč a
na straně výdajů -27,2 tis.Kč.
Rozpočtové opatření č.4 je přílohou tohoto zápisu.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

7/PRODEJ POZEMKŮ POD GARÁŽEMI V OBCI
Bod byl z programu vypuštěn.

8/0STATNÍ
A/PROTOKOL O TRESTNÍM OZNÁMENÍ K VĚCI ŠETŘENÍ K MOŽNÉMU
ZNEUŽITÍ PRAVOMOCI ÚŘEDNÍ OSOBY - VÝSTAVBA BYTOVEHO DOMU 8 bj
NA NÁVSI
Starosta obce seznámil zastupitele o průběhu šetření. Informoval zastupitele o jejich možném
výslechu v této věci.

Příchod zastupitele p. PavlÍčka v 18.57. hod.

BIKOMERČNÍ BANKA - STÁTNÍ DLUHOPISY
Obec Úherce obdržela od Komerční banky nabídku nákupu Státních dluhopisů.
ZO se dohodlo na odložení projednávání na další jednání ZO, pověřuje starostu zjištěním u
právního zástupce obce, zdali není zapotřebí výběrové řízení, jelikož se jedná o nákup za 5
mil.Kč.

C/FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA OHEJBAL

Návrh usnesení Č. 41 /12
ZO schvaluje finanční příspěvek organizátorovi nohejbalového a petanquového turnaje Míry Kovače,
Vlastimilu Blažkovi finanční příspěvek ve výši 1.000,- Kč.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

DIÚHERECKÁ VESELICE
Dne 26.5. 2012 se v obci Úherce uskuteční Úherecká veselice, která je pořádána
Zastupitelstvem obce a starosta tedy vyzval Zastupitele kjejich účasti na této akci.

9/DISKUSE ZASTUPITELSTV A
P.starosta informovalo pozemkové úpravě v obci - zaměřování pozemků, vstup na pozemky
- je zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu.

3.



Dále informoval o postupu prací - chodník ve Střední ulici a o akci pokládání věnců dne
09.05.2012. Oznámil Zastupitelfun přidělení dotace na Dětské hřiště z Ministerstva pro
místní rozvoj.
Ing. Urbášková oznámila termín kontroly finančního výboru na den 13.06.2012 od 14.00 hod.
M. Matoušek oznámil termín kontroly kontrolního výboru na den 13.06.2012 od 14.00 hod.

1O/Usnesení
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání.

v o

11/DISKUSE OBCANU
Paní Hachová vznesla připomínku k nečinnosti Obce ve věci škodné události v bytovém domě
na adrese K Mexiku 140, Úherce. P.Starosta informovalo postupu a průběhu vyřizování této
akce, kdy k nečinnosti obce nedošlo, ale zdržení se projevilo díky pozdějšímu zaslání
vyjádření společnosti ČEZ a pozdějšímu doručení žádostí o náhradu škody od poškozených.
Dále paní Hachová urgovala opravu zvonků bytového domu a opravu či výměnu sporáku
v jejich bytě. P.Starosta vysvětlil problematiku opravy zvonků, sporák bude řešen po
prohlídce opravářem.
P.Píšek se zeptal na usnesení ZO, kdy ZO odsouhlasilo kameru na bytovém domě na adrese
K Mexiku 140, Úherce. Vznesl k tomu dotaz, jak je možné, že ZO povolilo kameru a
neinformovalo o tomto nájemníky domu. Dále upozornil, že v tomto bodě starosta
neupozornil na střet zájmů, jelikož žádost o umístění kamery podala jeho neteř pí. Jo efa
Ladrová.
Starosta se k tomuto vyjádřil - kamera ještě není zapojena občané o tom budou včas
informováni a své jednání v uvedené věci nepovažuje za střet zájmů.

12/ ZÁVĚR
Konec zasedání v 19.30 hod.
Příští jednání ZO bude oznámeno nejdéle 7 dní předem.

Zápis byl vyhotoven dne: 30.05.2012

Ověřovatelé zápisu :

Miroslav Fořt Alexandr Matoušek

OB úHER
23 NÝŘt\NY

4.


